
 strana 1 / 8 
 

 

Smlouva o dílo č. 2023-2679 
 

Monitoring prameniště Voložného potoka 2023 – 2026 
(101074426 — LIFE21-CCA-CZ-LIFE Adapt Brdy — LIFE-2021-SAP-CLIMA) 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
 
Místo plnění: divize Hořovice 
Sídlo: Slavíkova 106, 262 23  Jince 
Zastoupen: Ing. Davidem Novotným, ředitelem divize Hořovice 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:      
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických:  
  
ID datové schránky: bjds93z 
 
   
a 
 
Zhotovitel: 
Název:                                Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Sídlo:         Nábřežní 90/4, 150 00  Praha 5 
IČO:           471 16 901 
DIČ:           CZ47116901 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. B 1930 
Zastoupený: Ing. Pavlem Menhardem, ředitelem divize 06 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických:  
Telefon, e-mail:  
ID datové schránky: 4qfgxx3 
 
uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), dle výsledku zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku „Monitoring prameniště Voložného potoka 2023 - 2026“, čj. VLS-NAK-2023-1216-
0100 (dále jen „veřejná zakázka“), ev. č. 1/2023/429. 
 
název projektu: LIFE Adapt Brdy,  
registrační číslo projektu: 101074426 — LIFE21-CCA-CZ-LIFE Adapt Brdy — LIFE-2021-SAP-CLIMA 
 
 



strana 2 / 8 

II. Předmět smlouvy a rozsah plnění 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele dodat a předat objednateli „Monitoring prameniště 
Voložného potoka 2023 - 2026“ dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy na 
místo plnění. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Předmětem smlouvy je také závazek objednatele zaplatit za plnění dohodnutou cenu ve výši a 
způsobem dále stanovenými v této smlouvě. 

III. Místo a čas plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli předmět plnění specifikované v článku II. odst. 1 
smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Objednatel požaduje dodat: 
a. zahájení monitoringu nejpozději do 30. 11. 2023 
b. ukončení monitoringu do 30. 11. 2026 
c. předání závěrečné zprávy nejdéle do 15. 12. 2026 

3. Plnění, dle odst. 2 tohoto článku, bude předáno zhotovitelem a převzato objednatelem na základě 
předávacího protokolu oboustranně podepsaného pověřenou osobou objednatele oprávněnými 
převzít předmět plnění (viz čl. I této smlouvy, osoba oprávněná k jednání ve věcech technických), 
a to nejpozději do dne v termínech dle č. III, odst. 2.  

4. Místem dodání zboží je: Divize Hořovice, Slavíkova 106, 262 23  Jince 

IV. Cenová a platební ujednání 

1. Jednotková cena za realizaci plnění sjednaného touto smlouvou je stanovena dle nabídky 
zhotovitele a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako 
cena maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy. Detailní kalkulace celkové ceny je 
uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.  

2. Nabídková cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu smlouvy 
včetně veškerých nákladů nutných na řádné splnění veřejné zakázky, zejména pak veškeré 
náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné zakázky před jeho dodáním 
objednateli. 

3. DPH bude k ceně připočítána v sazbě platné ke dni převzetí a podepsání předávacího protokolu. 
4. Právo fakturovat za plnění vznikne zhotoviteli dnem převzetí objednatelem a podepsáním 

předávacího protokolu pověřeným zástupcem objednatele. 
5. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví zhotovitel v jednom výtisku. Faktura musí obsahovat 

číslo této smlouvy a veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložena kopie předávacího protokolu 
potvrzeného pověřeným zástupcem objednatele. Dále musí každá faktura obsahovat název 
projektu: „LIFE Adapt Brdy“ a registrační číslo projektu: „101074426 — LIFE21-CCA-CZ-LIFE Adapt 
Brdy — LIFE-2021-SAP-CLIMA“. 

6. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
zhotovitele uvedený na faktuře. 

7. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel oprávněn ji 
vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 
zpět objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta splatnosti 
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.   

8. Faktura bude zhotovitelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize Hořovice 
Slavíkova 106 
262 23 Jince 



strana 3 / 8 

Zašle-li zhotovitel fakturu na jinou než výše uvedenou fakturační adresu, zavazuje se, že uhradí 
všechny škody, sankce a náklady, které objednateli vzniknou v souvislosti s nesprávným 
doručením faktury. 

Na vystavených fakturách musí být uvedena následující adresa: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice 

 160 00  Praha 6 

9. Další údaje o doručování dokumentů jsou uvedeny: https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-
dokumentu. 
 

10. Zhotovitel je oprávněn fakturovat prostřednictvím elektronické faktury až po předchozím 
souhlasu objednatele, ledaže je přijetí elektronické faktury garantováno právními předpisy (zejm. 
ZVZ, směrnice 2014/55/EU ze dne 16. dubna 2014 o elektronické fakturaci při zadávání veřejných 
zakázek – dále jen „garantovaná elektronická fakturace“). Souhlas podle předchozí věty je 
oprávněna udělit osoba zastupující objednatele ve věcech technických. V případě elektronické 
fakturace se ustanovení o fakturaci, která se svou povahou vztahují k fakturaci v listinné podobě, 
nebo ta, jež nelze pro elektronickou fakturaci splnit (zejm. ustanovení o počtu stejnopisů, fyzické 
zasílací adrese), použijí přiměřeně. Pro odstranění pochybností se pro elektronickou fakturaci 
stanoví, že: 
a) jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást faktury (zejm. oboustranně 

odsouhlasený soupis prací a dodávek, řádně předaných a převzatých podle položkového 
rozpočtu zástupcem objednatele – dále jen protokol o převzetí prací) a nelze-li tyto 
požadavky splnit pro elektronický formát faktury, pak objednatel na návrh zhotovitele (dle 
poslední věty tohoto odstavce) upřesní způsob předání ostatních součástí faktury pro 
elektronickou fakturaci; za okamžik doručení faktury se v takovém případě považuje 
okamžik, kdy objednatel obdrží veškeré předpokládané dokumenty k faktuře, 

b) neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení/stejnopisů faktury. 
11. Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se smluvní strany dohodly, že 

v případě, kdy zhotovitel hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní objednatel 
proces zasílání elektronických faktur a odchylky od listinné fakturace s osobou zastupující 
objednatele (ve věcech technických) uvedenou v této smlouvě, a to alespoň 15 dnů před zasláním 
první elektronické faktury. 

12. Adresa pro zasílání elektronických faktur:  
13. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

V. Práva a povinnosti obou stran 

1. Zhotovitel je povinen dodat předmět plnění, které musí splňovat kvalitativní požadavky dle této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen neprodleně vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

3. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením povinností 
zhotovitele uvedených v této smlouvě nebo porušením právním předpisů a norem.  

4. Strany se dohodly a zhotovitel určil, že osobou oprávněnou k jednání za zhotovitele ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace, je osoba oprávněná jednat ve věcech technických 
(viz čl. I Smlouvy). 

5. Strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace, je osoba oprávněná jednat ve věcech technických 
(viz čl. I Smlouvy). 

6. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě 
této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě 
v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou, 
nebo e-mailem na doručovací adresy dle této smlouvy. 

7. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 
zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhtovitel se proto výslovně zavazuje, 

https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu
https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu


strana 4 / 8 

že při realizaci plnění díla dle této smlouvy bude dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a 
to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této smlouvy podílejí a to bez 
ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 
Zhotovitel se zavazuje zároveň plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména povinnost dodržování BOZP. 

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti z hlediska zaměstnávání zahraničních 
zaměstnanců. Zhotovitel není oprávněn k provedení prací dle této smlouvy využívat jiné než 
legálně zaměstnané zahraniční zaměstnance. Dále je zhotovitel povinen na výzvu objednatele 
předložit k nahlédnutí oprávnění zahraničních zaměstnanců k výkonu práce a pobytu na území ČR 
a případné další dokumenty, jako například zaměstnanecká víza zahraničních zaměstnanců. 
Zhotovitel odpovídá za skutečnost, že uvedená oprávnění a víza budou platná minimálně po celou 
dobu účinnosti smlouvy. Objednatel je oprávněn toto kontrolovat opakovaně a zhotovitel je 
povinen předložit vyžádaná oprávnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů od doručení výzvy k jejich předložení. 

9. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (např. Státní úřad inspekce práce či oblastní 
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v 
souvislosti s realizací plnění předmětu dle této smlouvy porušení stanovených předpisů 
v předchozích dvou odstavcích tohoto článku ze strany zhotovitele, je zhotovitel povinen předat 
objednateli nejpozději do 7 dnů od pravomocného rozhodnutí kopii tohoto pravomocného 
rozhodnutí. 

VI. Smluvní sankce 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla vzniká zhotoviteli povinnost uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny bez DPH, a to za každý 
i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. V případě, že dojde k prokazatelnému porušení termínu předložení kopie pravomocného 
rozhodnutí, nebo porušení BOZP, PO, OŽP či porušení pracovněprávních předpisů (čl. V. odst. 9) 
v průběhu provádění plnění této smlouvy, a to ve výši 10 000 Kč za každý zjištěný případ. Pro 
uložení této smluvní pokuty není rozhodující, zda se porušení smluvní povinnosti dopustil 
zhotovitel nebo další osoby podílející se na provedení díla (poddodavatelé). Za porušení smluvní 
povinnosti poddodavatelem odpovídá v plném rozsahu zhotovitel. 

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po 
doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní straně. 

5. Objednatel musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na 
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu 
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel souhlasí, 
aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, 
a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotoviteli vůči objednateli. 
Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel k doplacení dlužné 
částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení objednatelem.   

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ, a výslovně sjednávají to, že ujednání 
smluvní pokuty za porušení povinností zhotovitele nemá vliv na právo objednatele na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti zhotovitele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

VII. Odpovědnost a záruka 



strana 5 / 8 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy 
odpovědnosti vyplývají ze smlouvy a příslušných právních předpisů. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo dle předmětu plnění a to v délce 60 měsíců ode 
dne předání díla na základě předávacího protokolu potvrzeného pověřeným zástupcem 
objednatele. 

3. Objednatel je povinen vady díla oznámit (reklamovat) zhotoviteli bez zbytečného odkladu po 
zjištění vad, resp. bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady vyjdou najevo, nejsou-li tyto vady 
patrné v době dodání. 

4. Oznámení (reklamaci) vad lze provést telefonicky s tím, že vytýkané vady budou zhotovitele 
následně doručeny písemně společně s uplatněním práva objednatele z odpovědnosti zhotovitele 
za vady. Písemná forma je zachována rovněž při použití e-mailu. Zhotovitel se zavazuje vyřídit 
reklamaci (např. formou provedení opravy) nejpozději do 15 pracovních dnů od písemného 
uplatnění práva z odpovědnosti za vady, resp. od uplatnění práv plynoucích ze záruky za jakost 
poskytnuté zhotovitelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy nebo její části pro její podstatné porušení. 

2. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku nebo jen její části končí: 
a) uplynutím doby platnosti, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
d) písemným odstoupením, vznikne-li některý ze zákonných či smluvních důvodů pro odstoupení, 
e) písemným odstoupením z důvodů jejího podstatného porušení. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy, při kterém vzniká právo odstoupit objednatele, se považují 
tyto případy: 
a) prodlení sjednaného termínu plnění dle čl. III déle než 10 dnů, 
b) nebude zhotovitelem dodána byť jen část plnění ve smluvené kvalitě, či v kvalitě pro plnění 

obvyklé, 
c) postupuje-li zhotovitel při provádění plnění v rozporu s ujednáními této smlouvy, s pokyny 

oprávněného zástupce objednatele, či s právními předpisy, 
d) prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 21 dnů. 

4. Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět v případě, že kterékoli prohlášení zhotovitele 
učiněné v čl. IX. odst. 6 smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým nebo pokud zhotovitel porušil 
jakýkoli závazek pro něj z čl. IX. odst. 6 smlouvy vyplývající. Výpovědní doba v takovém případě 
činí 3 měsíce a počne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena zhotoviteli. V průběhu výpovědní doby zhotovitel zabezpečí činnosti v plném 
rozsahu dle smlouvy, zejména s přihlédnutím k tomu, aby nedošlo k ohrožení plnění předmětu 
veřejné zakázky a ohrožení osob a majetku objednatele. 

5. V případě odstoupení od smlouvy nebo její části je odstupující strana své odstoupení povinna 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od smlouvy neplatné. 

6. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
ve lhůtě 14 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky 
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání 
vzájemných závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně 
vypořádání smluvních pokut, sankcí a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. Práci 
nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty zhotovitelem nepředanou, 
objednatel zhotoviteli nehradí. 

7. Objednatel uhradí zhotoviteli skutečně vynaložené a řádně doložené náklady ke dni zániku 
smlouvy a zhotovitel předá objednateli všechny výsledky plnění díla. 
 

IX. Ostatní ujednání 
1. Užívací právo k předmětu plnění vzniká objednateli dnem jeho převzetí a podepsáním 

předávacího protokolu. 



strana 6 / 8 

2. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí plnění.     
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 

předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a ISO 
45001. Zhotovitel se zavazuje respektovat tuto skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami 
a standardy objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS a řídit se v této souvislosti pokyny odpovědných 
zaměstnanců objednatele, což se vztahuje na zhotovitele a další osoby pro zhotovitele pracující. 
Politiky objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS jsou zveřejněny na webových stránkách objednatele 
(www.vls.cz). 

4. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 

5. Objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy nebo při 
plnění v rozporu s ní.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že: 
- veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba nevlastní ve zhotoviteli ani v 
žádné z osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
prokazoval kvalifikaci, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka; 

- že on sám, i jeho poddodavatel, jehož prostřednictvím v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
prokázal kvalifikaci, měli k 30. 9. 2022 v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné 
a aktuální údaje o skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., 
o evidenci skutečných majitelů, ve znění účinném do 30. 9. 2022; pro zhotovitele platí od 
1.10.2022 6měsíční přechodné období pro uvedení zápisu v evidenci skutečných majitelů do 
souladu s požadavky zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění zákona 
č. 245/2022 Sb.; 

- jeho skutečným majitelem ani skutečným majitelem jeho poddodavatele, jehož 
prostřednictvím v zadávacím řízení na veřejnou zakázku prokázal kvalifikaci, není veřejný 
funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

7. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů, informuje objednatele o 
tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností: 

a) zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů, který plní nebo bude plnit více než 10 % 
smluvní ceny, rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské federace, 

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů zhotovitele nebo některého z jeho poddodavatelů, 
který plní nebo bude plnit více než 10 % smluvní ceny, která vede k tomu, že je z více než 50 
% přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

c) zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů, který plní nebo bude plnit více než 10 % 
smluvní ceny, začal jednat jménem nebo na pokyn ruského státního příslušníka, fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro zhotovitele zakazující vůči 
takové osobě převod peněžních prostředků, vzniklo právo na převod peněžních prostředků, 
které zhotovitel obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění smlouvy, 

e) zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele 
zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků. 

  



strana 7 / 8 

X. Závěrečná ujednání 
1. Smlouva se uzavírá jako písemná za použití elektronických prostředků, nabývá platnosti dnem 

jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 30. 12. 2026. 
 

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména pak Občanským zákoníkem. 
 

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a může být ukončena dohodou smluvních stran. Při ukončení 
smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci 
předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla, staveniště a uhradit 
veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již 
vzniklé (splatné) majetkové sankce podle smlouvy 
 

5. Smlouvu lze měnit písemně formou číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy 
předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení tohoto návrhu. 
 

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s případným postoupením práv a povinností objednatele z této 
smlouvy nebo z její části třetí osobě. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této smlouvy budou k jejich řešení věcně 
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými 
soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 
 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. 
Objednatel se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle 
zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu 
poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky zhotovitele. 
 

9. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či 
nahrazovaného ustanovení. 
 

10. Bude-li od této smlouvy odstoupeno nebo tato smlouva bude považována za neúčinnou, neplatnou 
či zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní 
strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené 
smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, 
neplatné či zrušené smlouvě. Toto ustanovení zůstává v platnosti i po odstoupení, neplatnosti, 
neúčinnosti nebo zrušení této smlouvy. Smluvní strany souhlasí s tím, že § 2999 odst. 1 Občanského 
zákoníku o cenách obvyklých se neuplatní. 
 

11. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné zakázky, 
na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. 
Zhotovitel prohlašuje, že smlouvu bude vykládat ve smyslu zadávacích podmínek, vč. informací 
vyplývajících z průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky (zejm. odpovědí na žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace a vysvětlení nabídky). 



strana 8 / 8 

12. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a
údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace
Příloha č. 2 – Doložení výpočtu nabídkové ceny

14. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, že Smlouvu
uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

Za objednatele  Za zhotovitele 

 …………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. David Novotný 
ředitel divize Hořovice 

……………………………………………………………… 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Ing. Pavel Menhard 
ředitel divize 06 

3.11.2023 31.10.2023



Technická specifikace – rozsah prací 
 

Předmětem nabídky je zajištění monitoringu vybrané lokality prameniště 

Voložného potoka v období 2023 – 2026. Součástí monitoringu je sledování hladiny 

podzemní vody, povrchového odtoku a botanického vývoje území. 
Monitoring bude sledovat území před realizací navržených revitalizačních 

opatření a jeho vývoj po jejich realizaci. V rámci závěrečné zprávy bude provedeno 

vyhodnocení efektu opatření. 
 

 
Obr. 1 Předpokládaný rozsah řešeného území cca 75 ha 

 
Hydrologický a hydrogeologický monitoring 
 

V řešeném území budou instalovány 2 vrty pro sledování hladiny podzemní 

vody. Dále bude na vodním toku v závěrném profilu řešeného povodí umístěn měrný 

profil pro sledování průtoků. Vrty i měrný profil budou osazeny dataloggery pro 

automatický sběr dat. 
Součástí prací budou: 

- stavební práce pro osazení vrtů a měrného profilu 
- materiál pro vystrojení vrtů 
- dodávka měrného profilu 
- servisní práce na lokalitě 



- stahování a odesílání dat z dataloggerů – interval měření stahování – 15 min., 

měsíčně, ročně 
- přenastavení dataloggerů 
- ruční měření hladin pro kalibraci 
- zpracování průběžných a závěrečných zpráv 
 
V průběhu stavebních prací bude proveden geologický a hydrogeologický 

průzkum. Jeho výstupem bude popis přírodních poměrů, dokumentace průzkumných 

sond, zatřídění zemin dle ČSN 72 1001. Dále bude zpráva obsahovat vyhodnocení 

vsakovacích zkoušek z hlediska koeficientu vsaku dle ČSN 75 9010 a vypočtený 

koeficient nasycené hydraulické vodivosti. 
 

Hloubka vrtů je max. 3 m, průměr vrtu min. 6 cm. Dle specifikace vrtů není třeba využít 

kolovou vrtnou soupravu o váze 12 t. Vybraná lokalita pro umístění vrtů není v území, 

kde je pyrotechnická zátěž, tzn. není třeba provádět pyrotechnický průzkum. 
 

Rozměry profilu toku Voložný potok:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

290 cm

1
2

0
 cm

1
8

 cm

130 cm

aktuální hladina  



 

 

tok pokračuje přes tento propustek  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Botanický průzkum 
 

Ve vymezeném území bude proveden orientační průzkum flóry a vegetace. Na 

základě vlastních poznatků a v návaznosti na sledování hydrogeologických parametrů 

a konzultace s hydrogeologem budou vytyčeny 3 transekty ve sledovaném území. 

V každém transektu předpokládáme min. 3 trvalé plochy o rozměrech 4 x 4 metry. Vždy 

bude jedna plocha situována v korytě potoka a další 2 plochy v předem stanovené 

vzdálenosti.  
Tyto plochy budou vytyčeny v terénu pomocí geodetických mezníků 

a dřevěných kolíků, zaměřeny pomocí GPS a zaneseny do mapy. Každá trvalá plocha 

bude navštívena 2 x ročně (jarní a letní aspekt pro pokrytí celé druhové diverzity 

rostlin), bude pořízen soupis všech druhů cévnatých rostlin a mechorostů, odhadnuta 

jejich pokryvnost a pořízena fotodokumentace. Předpokládáme, že toto sledování 

proběhne od listopadu 2023 
Po uskutečnění revitalizace budou sledovány jak původní trvalé plochy, tak 

nově vytyčené trvalé plochy u zrevitalizovaného koryta potoka ve srovnatelné 

vzdálenosti od pramene. Toto sledování by mělo pokračovat min. 2 roky po 

uskutečnění revitalizace. Změny vegetace budou vyhodnoceny pomocí grafů změn 

druhové bohatosti, změn v zastoupení chráněných a významných druhů rostlin a druhů 

invazních a nepůvodních a také pomocí Ellenbergových indikačních hodnot pro světlo, 

živiny a vlhkost. 

Termíny plnění 
Předpokládaný termín provádění prací……………………………….11/2023 – 12/2026 
Celková doba trvání 3 roky. 

Zahájení vlastního měření nejpozději do 30. 11. 2023. 

 



Celkové ceny budou kalkulovány pro dobu trvání monitoringu tzn. 3 roky

Zřízení monitorovacích 2 vrtů Kč 40 000
Vsakovací zkoušky včetně vyhodnocení Kč 12 000
Zřízení měrného profilu povrchového odtoku Kč 25 000
Zajištění monitoringu Kč / rok 84 000
Zpracování průběžné zprávy Kč / rok 15 000
Zpracování závěrečné zprávy Kč 45 340

176 000
404 340

Zajištění monitoringu Kč / rok 40 620
Zpracování průběžné zprávy Kč / rok 8 000
Zpracování závěrečné zprávy Kč 12 800

48 620
158 660

224 620
563 000

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

Uchazeč vyplní zeleně podbarvená pole !

Příloha č. 2 - Cenová nabídka - Monitoring prameniště Voložného potoka 2023 - 2026

Celkem za rok (hydrogeologie + botanika)
Celkem po dobu trvání monitoringu (hydrogeologie + botanika) 2023 - 2026

Celkem za rok
Celkem po dobu trvání monitoringu 2023 - 2026

Botanika

Celkem za rok
Celkem po dobu trvání monitoringu 2023-2026

Hydrogeologie


	2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo dle předmětu plnění a to v délce 60 měsíců ode dne předání díla na základě předávacího protokolu potvrzeného pověřeným zástupcem objednatele.
	3. Objednatel je povinen vady díla oznámit (reklamovat) zhotoviteli bez zbytečného odkladu po zjištění vad, resp. bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady vyjdou najevo, nejsou-li tyto vady patrné v době dodání.
	4. Oznámení (reklamaci) vad lze provést telefonicky s tím, že vytýkané vady budou zhotovitele následně doručeny písemně společně s uplatněním práva objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady. Písemná forma je zachována rovněž při použití e-mailu. ...
	VIII. Odstoupení od smlouvy



